依据收入确认政策对公司业务收入成本进行跨期调整，对应

调整应收账款，影响金额-3,541,112.40 元

按权责发生调整

收入归属期间

3-3-1-2-41

账款

成本跨期调整

影响存货

依据收入确认政策对公司业务收入成本进行跨期调整，对应

调整存货，影响金额 2,160,871.86 元

按权责发生调整

成本归属期间

存货跌价准备
对于在库存货根据结存成本与可变现价值孰低进行减值计

算，影响资产减值损失金额 3,335,435.14 元

根据成本与可变

现价值孰低原则

复核修正存货跌

价

存货坏账转销 已计提跌价的存货转销，影响金额-1,631,050.37 元 坏账转销

股权激励最佳

估计数调整

对股权激励根据最佳估计数调整资本公积，影响资本公积金

额 3,366,889.03 元

调整股权激励最

佳估计数

2020 年度原始报表与申报报表差异

调整事项 调整内容及会计处理 差异原因

银行理财产品

重分类

本公司持有的大额存单为固定利率计息，按月付息，根据大

额存单性质和管理层持有目的将计入交易性金融资产的金额

重分类至货币资金，影响货币资金金额 10,000,000.00 元

理财产品重分类

未能终止确认

部分还原至应

收票据

截至期末已背书未到期票据，未能终止确认部分还原至应收

票据，影响应收票据金额 5,603,794.80 元

不符合终止确认

条件的应收票据

还原

收入跨期调整

对应调整应收

账款

依据收入确认政策对公司业务收入成本进行跨期调整，对应

调整应收账款，影响金额-6,093,858.44 元

按权责发生调整

收入归属期间

成本费用科目

更正影响存货

公司成本核算差异调整相关会计科目，影响存货金额

-1,234,657.10 元

存货成本核算复

核修正

成本跨期调整

影响存货

依据收入确认政策对公司业务收入成本进行跨期调整，对应

调整存货，影响存货金额 3,325,242.20 元

按权责发生调整

成本归属期间

确认无形资产
已完工的土地工程项目确认无形资产，影响无形资产金额

4,000,000.00 元

按实际工程结算

进度确认无形资

产

股权激励最佳

估计数调整

对股权激励根据最佳估计数调整资本公积，影响资本公积金

额 4,099,879.64 元

调整股权激励最

佳估计数

注：2021 年度的原始财务报表与申报财务报表不存在差异。

上述差异调整对发行人财务状况、经营成果的影响如下：

单位：万元

3-3-1-2-42

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 30,221.97 184.51 30,406.48 0.61%

负债合计 5,643.38 994.50 6,637.87 17.62%

所有者权益合计 24,578.59 -809.98 23,768.61 -3.30%

营业收入 22,603.07 -69.59 22,533.48 -0.31%

净利润 2,387.01 -369.54 2,017.47 -15.48%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 35,269.70 309.52 35,579.21 0.88%

负债合计 6,945.92 1,162.33 8,108.25 16.73%

所有者权益合计 28,323.77 -852.81 27,470.96 -3.01%

营业收入 27,072.60 -422.44 26,650.16 -1.56%

净利润 4,652.95 -104.69 4,548.27 -2.25%

注：本补充法律意见书中，表格涉及各项占比之和如与各项总和之占比不等，均为计算

时四舍五入处理所致。

2.非财务数据信息差异

序号 项目 本次申请文件披露内容
挂牌申请及挂牌期间

披露内容
差异形成原因

1 风险因素

1.新产品开发风险；2.技术升级迭

代风险；3.研发失败风险；4.市场

竞争风险；5.限电风险；6.贸易摩

擦风险；7.实控人控制不当风险；

8.技术人员流失和技术泄密风险；

9.经营管理风险；10.应收账款坏账

风险；11.存货跌价风险；12.即期

回报摊薄风险；13.知识产权侵权

风险；14.发行失败风险；15.募投

项目实施风险；16.新冠疫情影响

风险。

1.技术更新升级风险；

2.市场竞争风险；3.汇

率风险；4.生产规模化

受限风险；5.人员流失

风险；6.经营风险。

依据《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准

则第 28 号》的要求，结合

发行人新的情况，更加有

针对性地披露公司重大风

险因素。

2
董监高人

员简历

招股说明书等申报文件对董监高

人员任职简历的披露进行了完善。

公开转让说明书和各

年年度报告对董监高

人员任职简历的披露

依据《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准

则第 28 号》的要求，更加

3-3-1-2-43